

鏡

1. 工事名

工事名	滝坂地すべり対策施設修繕他その3工事
工事地名	福島県耶麻郡西会津町新郷大字豊洲地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	285日間 自 令和 7年 3月17日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	喜多方(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	18,800
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	滝坂地すべり対策施設修繕他その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策		式	1		51,555,118				
砂防土工		式	1		2,812				
残土処理工		式	1		2,812				
整地	残土受入れ地での処理							単-1号	
		m3	1	137.8	137				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	1	2,419	2,419				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満							単-3号	
		m3	1	256.3	256				
地下水排除工		式	1		51,197,074				
集排水ボーリング工 【松坂W-1】		式	1		13,244,200				
大口径排水ボーリング	STK400 φ318.5mm t=10.3mm 軟岩							単-4号	
		m	73.5	154,300	11,341,050				
大口径ボーリング仮設								単-5号	
		回	1	1,698,000	1,698,000				
底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%							単-6号	
		m3	5	41,030	205,150				
集排水ボーリング工 【堰沢W-6】		式	1		9,300,280				

設計内訳書

工事名	滝坂地すべり対策施設修繕他その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大口径排水ボーリング	STK400 φ318.5mm t=10.3mm 軟岩	m	46.8	153,400	7,179,120			単-7号	
大口径ボーリング 仮設		回	1	1,698,000	1,698,000			単-8号	
底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	2	41,030	82,060			単-9号	
側壁コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	3	113,700	341,100			単-10号	
集排水ボーリング 工 【堰沢W-7】		式	1		28,652,594				
ボーリング	集水井内 軟岩 径115mm	m	420	27,090	11,377,800			単-11号	
保孔管	集水井内SGP ストレーナ現場加工有 SGP50A	m	413	6,228	2,572,164			単-12号	
保孔管	集水井内SGP ストレーナ現場加工無 SGP50A	m	10	5,219	52,190			単-13号	
ボーリング 仮設機材		回	1	538,400	538,400			単-14号	
大口径排水ボーリング	STK400 φ318.5mm t=10.3mm 軟岩	m	72.4	164,300	11,895,320			単-15号	
大口径ボーリング 仮設		回	1	1,698,000	1,698,000			単-16号	
底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	4	41,030	164,120			単-17号	

設計内訳書

工事名	滝坂地すべり対策施設修繕他その3工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側壁コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	3	118,200	354,600			単-18号	
構造物撤去工		式	1		355,232				
構造物取壊し工		式	1		280,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	8	35,040	280,320			単-19号	
運搬処理工		式	1		74,912				
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,259	10,072			単-20号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	5,755	46,040			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,350	18,800			単-22号	
直接工事費		式	1		51,555,118				
共通仮設費		式	1		7,825,000				
共通仮設費		式	1		577,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		577,000				

設計内訳書

工事名	滝坂地すべり対策施設修繕他その３工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,248,000				
純工事費		式	1		59,380,118				
現場管理費		式	1		22,184,000				
工事原価		式	1		81,564,118				
一般管理費等		式	1		14,335,882				
工事価格		式	1		95,900,000				
消費税相当額		式	1		9,590,000				
工事費計		式	1		105,490,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	137. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	137. 8	137. 8	CB210610		
計						137. 8			
単価						137. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,419	2,419	CB210110	
計						2,419		
単価						2,419	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 256.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	256.3	256.3	CB210020
計						256.3	
単価						256.3	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	大口径排水ボーリング	STK400 φ318.5mm t=10.3mm 軟岩	単位	m	数量	73.5	単価 154,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大口径排水ボーリング		φ318.5mm 集水井内 軟岩(A)	孔	1	11,000,000	11,000,000	WYB00062 単一 23号
機械組立据付撤去工			回	1	340,100	340,100	WYB00072 単一 24号
計						11,340,100	
単価						154,300	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	大口径ポーリング仮設		単位	回	数量	1	単価 1,698,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架台反力仮設工		集水井内施工	箇所	1	1,698,000	1,698,000	WYB00001 単一 25号
計						1,698,000	
単価						1,698,000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 41,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	41,030	41,030	CB240010
計						41,030	
単価						41,030	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	大口径排水ボーリング	STK400 φ318. 5mm t=10. 3mm 軟岩	単位	m	数量	46. 8	単価	153, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大口径排水ボーリング		φ318. 5mm 集水井内 軟岩 (A)	孔	1	6, 835, 000	6, 835, 000	WYB00082 単一 26号		
機械組立据付撤去工			回	1	340, 100	340, 100	WYB00076 単一 24号		
計						7, 175, 100			
単価						153, 400	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	大口径ボーリング仮設		単位	回	数量	1	単価	1, 698, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架台反力仮設工		集水井内施工	箇所	1	1, 698, 000	1, 698, 000	WYB00007 単一 25号	
計						1, 698, 000		
単価						1, 698, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 41,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	41,030	41,030	CB240010
計						41,030	
単価						41,030	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	側壁コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	3	単価 113,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	3	41,030	123,090	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	16	13,610	217,760	CB240210
計						340,850	
単価						113,700	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ホーリング	集水井内 軟岩 径115mm	単位	m	数量	1	単価	27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		集水井内 軟岩 φ115mm 50m/本以下	m	1	27,090	27,090	CB340110	
計						27,090		
単価						27,090	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	保孔管	集水井内SGP ストレナ現場加工有 SGP50A	単位	m	数量	1	単価	6,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内 SGP 有り SGP50A	m	1	6,228	6,228	CB340120	
計						6,228		
単価						6,228	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	保孔管	集水井内SGP ストレナ現場加工無 SGP50A	単位	m	数量	1	単価	5,219	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
保孔管		集水井内 SGP 無し SGP50A	m	1	5,219	5,219	CB340120		
計						5,219			
単価						5,219	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	ボーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	538, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材		集水井内 標準	回	1	538, 400	538, 400	CB340130	
計						538, 400		
単価						538, 400	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	大口径排水ボーリング	STK400 φ318.5mm t=10.3mm 軟岩	単位	m	数量	72.4	単価	164,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大口径排水ボーリング		φ318.5mm 集水井内 軟岩(A)	孔	1	11,550,000	11,550,000	WYB00100 単一 27号		
機械組立据付撤去工			回	1	340,100	340,100	WYB00080 単一 24号		
計						11,890,100			
単価						164,300	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	大口径ボーリング 仮設		単位	回	数量	1	単価	1, 698, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架台反力仮設工		集水井内施工	箇所	1	1, 698, 000	1, 698, 000	WYB00013 単一 25号	
計						1, 698, 000		
単価						1, 698, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	底版嵩上げコンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価 41,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	41,030	41,030	CB240010
計						41,030	
単価						41,030	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	側壁コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	3	単価 118,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	3	41,030	123,090	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	17	13,610	231,370	CB240210
計						354,460	
単価						118,200	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価 35,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	35,040	35,040	WB824010 単一 28号
計						35,040	
単価						35,040	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	殻積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	1	1,259	1,259	CB224260
計						1,259	
単価						1,259	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	5,755	5,755	CB227010
計						5,755	
単価						5,755	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 29号
計						2,350	
単価						2,350	円／m3